


PRESO ATTO che dalla circolare del Ministero dell'Interno esplicativa del decreto legge del 25  marzo 
2020 n. 19, in cui viene chiarito che  le Regioni e i Comuni potranno disporre di misure di prescrizione 
più restrittive rispetto a quelle statali, esclusivamente nell'ambito delle attività di loro competenza, al 
fine di evitare che il contagio  nell'ambito comunale possa diffondersi attraverso comportamenti delle 
persone non in linea con l'obbiettivo di limitare al massimo gli spostamenti e le uscite dalla propria 
abitazione; 
CONSIDERATO indispensabile assumere ogni ulteriore misura di contrasto e di contenimento sul 
territorio comunale del diffondersi del virus COVID-19  sino al 04 dicembre 2020; 
VISTO l’art. 32 della legge 833/1978 che attribuisce al Sindaco, in qualità di autorità sanitaria locale, 
competenze in materia di adozione dei provvedimenti a tutela della salute pubblica; 
VISTA la legge 689/1981; 
RICHIAMATO il D.Lgs n.267/2000 nella parte in cui disciplina le prerogative del Sindaco, e in 
particolare l'art. 50 del suddetto decreto; 
per i motivi esplicitati in premessa, ai sensi del D.L. 25 marzo 2020, n. 19, convertito in legge n. 
35/2020, 

 
 

ORDINA 
 

con decorrenza dalle ore 00,00 del giorno 25 novembre 2020 e fino alle ore 24,00 del giorno 04 
dicembre 2020,  salvo proroghe e ulteriori disposizioni in materia di prevenzione e contenimento della 
diffusione epidemiologica da COVID -19, le misure di seguito indicate: 
 

• Divieto assoluto di assembramento in spazi pubblici quali piazze, giardini, litorali e 
spiagge, parchi-giochi e aree adiacenti ad esercizi di somministrazione; 

 
• Chiusura delle piazze  e di tutti gli altri spazi pubblici dalle ore 18,00 alle ore 05,00; 

 
• Contingentamento degli accessi all'interno dell'area cimiteriale durante le cerimonie 

funebri, consentendo l'ingresso ai soli parenti e sino ad un massimo di 30 persone con  la 
prescrizione che impone il divieto di assembramento, uso della mascherina e l'obbligo di 
assicurare il distanziamento interpersonale non inferiore ad un metro; 

 
• Obbligo di chiusura dalle ore 18,00 fino alle ore 05,00, per tutti i giorni della settimana, dei   

cosiddetti distributori automatici H24, che distribuiscono bevande e alimenti confezionati, 
con eccezione di quelli ubicati all’interno delle strutture pubbliche e private, purché 
abbiano esclusivo accesso dalla struttura ospitante e non siano dotate di ingressi 
autonomi e diretti sulla pubblica via (ad esempio non esaustivo: uffici pubblici e privati, 
caserme, etc.). 

 
• Sospensione del mercato su area pubblica settimanale del martedì che si svolge nella 

Piazza Leonardo da Vinci, fatta eccezione per le attività di vendita di generi alimentari, con 
l'osservanza delle prescrizioni distanziamento interpersonale non inferiore ad un metro e 
uso dei dispositivi di protezione individuale; 

 
• Sospensione di tutte le attività sportive di base e giovanili comprese quelle “non di 

contatto” che si svolgono all'aperto in centri, circoli sportivi pubblici e piazze di proprietà 
comunale (campo sportivo – campo basket Piazza Galileo Galilei); 

 
• Divieto per i minori di libera circolazione se non accompagnati da un familiare adulto. La 

libera circolazione dei minori è consentita solo per comprovate motivazioni scolastiche. 
 

AVVERTE 




